Совет муниципального образования

«Селитренский сельсовет»

Астраханской области Харабалинского района

РЕШЕНИЕ

03.06.2011г             № 63

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010г № 190н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" внести дополнение в решение Совета МО "Селитренский сельсовет" № 38 от 17.11.2010г в приложение № 5.1:

· следующие коды расходов:

408 0801 5223010 500 226

408 0801 5223010 500 340

408 0801 5223010 500 223

408 0801 5223010 500 226

408 0801 5223010 500 310

408 0801 5223010 500 290

408 0801 5223010 500 310

Глава МО "Селитренский сельсовет":                                     Д.В. Ромохов

Астраханская область,

Харабалинский  район

Муниципальное образование «Селитренский сельсовет»

РЕШЕНИЕ

 СОВЕТА  МО «СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

03.06.2011г            № 65

         с.Селитренное

В целях приведения Устава муниципального образования «Селитренский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет»  РЕШИЛ:

1. Принять проект новой редакции устава муниципального образования «Селитренский сельсовет» (приложение к настоящему решению).

     2. Главе МО «Селитренский сельсовет» обнародовать проект новой редакции Устава муниципального образования «Селитренский сельсовет» одновременно с новой редакцией Положения «Об учете предложений граждан по проекту Устава муниципального образования, изменений в Устав муниципального образования, нормативного правового акта  муниципального образования и порядке участия граждан в обсуждении указанных проектов» в соответствии с новой редакцией Положения Обнародование провести 24.06.2011г. в помещении администрации.

3. Для обсуждения проекта новой редакции устава муниципального образования «Селитренский сельсовет» главе муниципального образования «Селитренский сельсовет» организовать проведение публичных слушаний. Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о проведении публичных слушаний, утвержденным решением Совета. Публичные слушания провести  22.07.2011 г.

Главе муниципального образования обнародовать информацию о результатах публичных слушаний, отсутствии или наличии предложений граждан с их перечислением в соответствии с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Селитренский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов).

4. Настоящее решение подлежит обнародованию одновременно с обнародованием проекта новой редакции устава муниципального образования «Селитренский сельсовет» в соответствии с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Селитренский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов) и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава МО «Селитренский сельсовет»    ________________________   Д.В.Ромохов

Проект

ПОЛОЖЕНИЕ

Об учете предложений граждан по проекту Устава муниципального образования, изменений в Устав муниципального образования, нормативного правового акта  муниципального образования и порядке участия граждан в обсуждении указанных проектов

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования «Селитренский  сельсовет» далее – МО, проекту изменений в Устав МО, нормативного правового акта, а также порядке участия граждан в обсуждении указанных проектов на территории МО.

1.2. Настоящее Положение разработано на основе Федеральных законов РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,  проекта Устава МО «Селитренский сельсовет».

2. Порядок участия граждан в обсуждении проекту Устава МО,

изменений в Устав МО, нормативного правового акта

2.1. Решение о вынесении проекта Устава МО, изменений в Устав МО, проекта нормативного правового акта на всеобщее обсуждение жителей МО с целью учета их предложений при принятии решения по вышеуказанным проектам принимает Совет.

В решении указывается название проекта нормативного правового акта, выносимого на всеобщее обсуждение, период проведения всеобщего обсуждения, орган, ответственный за проведение всеобщего обсуждения. К решению в обязательном порядке прилагается проект нормативного правового акта, выносимого на всеобщее обсуждение, а также порядок проведения всеобщего обсуждения.

Указанное решение подлежит обязательному обнародованию, в течение 10 дней с момента принятия вместе с проектом нормативного правового акта, выносимого на всеобщее обсуждение, и порядком проведения всеобщего обсуждения.

2.2. Глава МО вправе самостоятельно вынести для всеобщего обсуждения жителей МО проект нормативного правового акта, принятие которого относится к его компетенции, с целью учета их предложений при принятии решения по данному проекту.

2.3. С момента обнародования решения о проведении всеобщего обсуждения и проекта нормативного правового акта, вынесенного на всеобщее обсуждение, жители МО считаются оповещенными о времени начала проведения всеобщего обсуждения.

2.4. Срок проведения всеобщего обсуждения с момента оповещения жителей МО по проекту Устава, изменений в Устав МО составляет 30 дней.

2.5. Жителям МО обеспечивается возможность участия в обсуждении проекта на рабочих комиссиях, совещаниях, Администрации МО, открытых заседаниях Совета, посвященных обсуждению проекта, вынесенного на всеобщее обсуждение.

В объявлении о возможности участия жителей МО в обсуждении проекта (публичных слушаний)  указывается дата, время и место проведения заседания рабочей комиссии, открытого заседания, официального обнародования, публичных слушаний.

3. Порядок учета предложений по проекту Устава МО,

изменений в Устав МО, нормативного правового акта

3.1. Жители МО вправе представить в Совет, ответственный за проведение всеобщего обсуждения, свои предложения и замечания в письменном или устном виде, касающиеся проекта, вынесенного на всеобщее обсуждение, для включения их в протокол всеобщего обсуждения (публичных слушаний). Предложения по проекту могут быть как индивидуальные, так и коллективные. Анонимные предложения и замечания не принимаются.

3.2. Совет или должностное лицо, ответственное за проведением всеобщего обсуждения, обладает следующими полномочиями:

1. принимает от жителей МО предложения по обсуждаемому проекту;

-   ведет протокол всеобщего обсуждения, в котором отражаются все предложения, поступившие от жителей МО по обсуждаемому проекту;

- организует уведомление жителей МО о возможности участия в обсуждении проекта, вынесенного на всеобщее обсуждение не позднее, чем за 10 дней до дня проведения путем обнародования в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Селитренский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), готовит Заключение по итогам всеобщего обсуждения и направляет его Совету  либо Главе МО.

3.3. В Заключении по итогам всеобщего обсуждения указываются предложения жителей МО по проекту нормативного правового акта, вынесенного на всеобщее обсуждение, с юридическим заключением по каждому.

Протокол всеобщего обсуждения является обязательным приложением к заключению.

           3.4. Заключение подлежит обязательному обнародованию.

Совет муниципального образования

«Селитренский сельсовет»

Астраханской области Харабалинского района

РЕШЕНИЕ

03.06.2011г.
№  66

Положение о военно-учетном столе

муниципального образования

«Селитренский сельсовет»

Совет МО «Селитренский сельсовет»

РЕШИЛ:

 Принять прилагаемое Положение о военно-учетном столе муниципального образования  «Селитренский сельсовет», согласно приложению № 1.

Председатель Совета:                                                        Д.В. Ромохов

Приложение № 1

к Решению Совета

МО «Селитренский сельсовет»

№ _______ от _________ г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О военно-учетном столе МО «Селитренский сельсовет»

2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. Военно-учетный стол МО «Селитренский сельсовет» (далее ВУС) является структурным подразделением администрации органа местного самоуправления.

2.2. ВУС в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации от 31.05.1996г  №61-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» с изменениями согласно закону от 22.08.2004г № 122 от 28.03.1998г № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,  Положением о воинском учете, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006г № 719, «Инструкцией по бронированию на период мобилизации и на военное время граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных сил Российской Федерации, федеральных органах исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», законами Московской области, Уставом органа местного самоуправления, иными нормативно правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

2.3. Положение о ВУС утверждается руководителем органа местного самоуправления.

3. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ

3.1. Основными задачами ВУС являются:

- обеспечение исполнения гражданами воинской обязанности, установленной федеральными законами «Об обороне», «О воинской обязанности и военной службе», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»;

- документальное оформление сведений воинского учета о гражданах, состоящих на воинском учете;

- анализ количественного состава и качественного состояния призывных мобилизационных людских ресурсов для эффективного использования в интересах обеспечения обороны страны и безопасности государства;

- проведение плановой работы по подготовке

Необходимого количества военно-обученных граждан, пребывающих в запасе, для обеспечения мероприятий по переводу Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов с мирного на военное время в период мобилизации и поддержание их укомплектованности на требуемо уровне в военное время.

4. ФУНКЦИИ

4.1. Обеспечивать выполнение функций, возложенных на администрацию в повседневной деятельности по первичному воинскому учету, воинскому учету и бронированию, граждан, пребывающих в запасе, из числа работающих в администрации органа местного самоуправления.

4.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более трех месяцев) на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления.

4.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, постоянно или временно проживающих на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления, обязанных состоять на воинском учете.

4.4. Вести учет организаций, находящихся на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления, и контролировать ведение в них воинского учета.

4.5. Сверять не реже одного раза в год документы первичного воинского учета с документами воинского учета военного комиссариата муниципального образования, организаций, а также с карточками регистрации или домовыми книгами.

4.6. По указанию военного комиссариата муниципального образования оповещать граждан о вызовах в военный комиссариат.

4.7. Своевременно вносить изменения в сведения, содержащиеся в документах первичного воинского учета, и в 2-недельный срок сообщать о внесенных изменениях в военный комиссариат.

4.8. Ежегодно предоставлять в военный комиссариат до 1 ноября списки юношей 15-и и 16-летнего возраста, а до 1 октября – списки юношей, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году.

4.9. Разъяснять должностным лицам организаций и гражданам их обязанности по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации, установленные законодательством Российской Федерации и Положением о воинском учете и осуществлять контроль за их исполнением.

5. ПРАВА

5.1. Для плановой и целенаправленной работы ВУС имеет право:

- вносить предложения по запросу и получению в установленном порядке необходимых материалов и информации от федеральных органов государственной власти, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органов местного самоуправления, а также от учреждений и организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности;

- запрашивать и получать от структурных подразделений администрации органа местного самоуправления аналитические материалы, предложения по сводным планам мероприятий и информацию об их выполнении, а также другие материалы, необходимые для эффективного выполнения возложенных на ВУС задач;

- создавать информационные базы данных по вопросам, отнесенных к компетенции ВУС;

- выносить на рассмотрение руководителем органа местного самоуправления вопросы о привлечении на договорной основе специалистов для осуществления отдельных работ;

- организовать взаимодействие в установленном порядке и обеспечивать служебную переписку с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органами местного самоуправления, общественными объединениями, а также с организациями по вопросам, отнесенных к компетенции ВУС;

-проводить внутренние совещание по вопросам, отнесенных к компетенции ВУС.

6. РУКОВОДСТВО

6.1. Возглавляет ВУС начальник военно-учетного стола органа местного самоуправления (далее – начальник стола). Начальник стола назначается  на должность и освобождается от должности руководителя органа местного самоуправления.

6.2. Начальник стола находится в непосредственном подчинении главы МО «Селитренский сельсовет» органа местного самоуправления.

6.3. В случае отсутствия начальника стола на рабочем месте по уважительным причинам (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) его замещает второй работник ВУС.

О принятии проекта новой редакции Устава муниципального образования «Селитренский сельсовет», его обнародовании, учете предложений граждан и проведении по нему публичных слушаний

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета МО «Селитренский сельсовет» от  03.06.2011 г.  № 65